Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   02.02.2017                         № 66

О создании рабочей группы по

приведению в соответствие с Ветеринарно
     В связи с приведением районной целевой программы «Чистый район» на территории Некрасовского муниципального района на 2016-2018годы» в соответствие с бюджетом Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения согласно приложению в районную целевую программу «Чистый район» на территории Некрасовского муниципального района на 2016-2018годы», утвержденную постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 19.10.2015г. № 1617 «Об утверждении районной целевой программы «Чистый район» на территории Некрасовского муниципального района на 2016-2018 годы».

2. Контроль  за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района А.О. Щербака
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального района                                                    Н.В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:


     Направить:

Управление финансов НМР – 1 экз.

Управление сельского хозяйства – 1 экз.

Централизованная бухгалтерия – 1 экз.

Исполнитель:

Бирюкова О.С.

Приложение

к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

От              №                                                                                                                                                                                                             

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в районную целевую программу «Чистый район» на территории Некрасовского муниципального района на 2016-2018годы»

1. Раздел VI « Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

VII. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	Итого за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Улучшение санитарно-экологического состояния территории Некрасовского района

	1.1.
	Улучшение санитарно- экологического состояния территории Некрасовского района
(Благоустройство территории у стелы воинам, погибших в Великой Отечественной войне п. Некрасовское, ул. Кооперативная
 р.п. Красный Профинтерн благоустройство
ул. Набережная
р.п. Бурмакино , ул. Ленина, парк в с. Никольское

	2016 г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений
	Бюджет НМР

	365,0
	-

	-

	365,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Некрасовское
	80,0
	-
	-
	80,0

	
	
	
	
	справочный  бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	80,0
	-
	-
	80,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино
	70,0
	-
	-
	80,0

	1.2
	Благоустройство территории парка в с. Бурмакино
	2016г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений
	Бюджет НМР

	100,0
	-
	-
	100,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино
	10,0
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение роторной косилки
с.п. Красный Профинтерн

	2016 г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений
	Бюджет НМР

	100,0
	-
	-
	100,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	100,0
	-
	-
	100,0

	1.4.
	Установка придорожных баннеров с агитационными плакатами природоохранной тематики на основных  въездах  в Некрасовский район
	2016г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР

	22,0
	-
	-
	22,0

	1.5.
	Получение схемы координат земельного участка под установку баннерной конструкции (информационного щита)
	2016г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР

	3,00
	-
	-
	3,00

	1.6.
	Работы по установке и оформлению баннерной конструкции (информационного щита) агитационным плакатам природоохранной тематики
	2016г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР

	100,00
	-
	-
	100,00

	 1.7.
	Благоустройство парковой зоны.
(СП Некрасовское: парк в п. Некрасовское в районе РДК;
СП Бурмакино: парк в р.п.Бурмакино на ул.Ленина, парк в с.Никольское;
СП Красный Профинтерн: Волжская набережная).

	2017г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений, учреждения
	Бюджет НМР

	-
	110
	-
	110

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Некрасовское
	-
	80,0
	-
	80,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	-
	80,0
	-
	80,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино
	-
	80,0
	-
	80,0

	1.8
	Установка придорожных баннеров с агитационными плакатами природоохранной тематики на основных  въездах  в Некрасовский район
	2017г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР

	-
	30,0
	-
	30,0

	1.9
	Получение свидетельства «Экологически чистый район»
	2017г
	Администрация НМР
МУ «Патриот»
	Бюджет НМР

	-
	150,0
	-
	150,0

	1.10
	Проведение работ по межеванию земельного участка и постановке на кадастровый учет ООПТ «Кресцовская дубрава»
	2017г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР

	-
	30,0
	-
	30,0

	1.11
	Изготовление и установка новых аншлагов «Особо охраняемая природная территория Кресцовская дубрава»
	2017г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР
	-
	50,0
	-
	50,0

	1.12
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству родников на территории Некрасовского МР (родник в д. Елохова; соляной источник на территории парка Николо-Бабаевкого монастыря)
	2017г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР
	-
	83,0
	-
	83,0

	1.13
	Взятие проб воды из родников для определения химического анализа воды
	2017г
	Администрация НМР
Управление сельского хозяйства НМР
	Бюджет НМР
	-
	7,0
	-
	7,0

	1.14.
	Организация клумб (цветников) на территории района

	2016-2018г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений, учреждения, организации, население
Управление сельского хозяйства
	Бюджет НМР

	40,0

	40,0

	40,0

	120,0


	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Некрасовское
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	
	
	
	
	справочный сельского поселения Красный Профинтерн
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Раздел 2. Восстановление водных объектов, расположенных на территории района, до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	  2.1
	Благоустройство территории вокруг  водных объектов, расчистка и дноуглубление водоемов, находящихся в муниципальной собственности

	2018г
	Администрация НМР, администрации сельских поселений
	Бюджет НМР

	-

	-

	260,0

	260,0


	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Некрасовское
	-
	-
	100,0
	100,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	-
	-
	100,0
	100,0

	
	
	
	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино
	-
	-
	100,0
	100,0

	Итого
	Бюджет НМР

	730,0

	500,0

	300,0

	1530,0


	
	справочный бюджет сельского поселения Некрасовское
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	
	справочный бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	200,0
	100,0
	100,0
	400,0

	
	справочный бюджет сельского поселения Бурмакино
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	ВСЕГО:
	2530,0


О внесении изменений в районную целевую программу «Чистый район» на территории Некрасовского муниципального района на 2016-2018 годы» 














А.О. Щербак





Ю.Е. Будилко 











  Л.В. Попова








     




















Заместитель главы администрации Некрасовского муниципального района 





Заведующий юридическим отделом администрации Некрасовского муниципального района





Начальник Управления финансов администрации Некрасовского муниципального района














